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ЗАКОНОПРОЕКТ У ПАРЛАМЕНТІ ПРОіБритійський міністер Грозить МІСТО ГАНЧОВ УПАЛО ПЕРЕД НАСТУ- 
ПЕНСЮ ДЛЯ СТАРЦІВ. соціялістичним провідин- КАНТОНСЬКОЇ АРМІЇ,

нам розстрілом Побиті війська генерала Сун Чуан-Фана втікають перед Кантон- 
иями. — Упадок Ганчова загрожує Шангаеві.

Міністер праці Гінаи предложив у федеральному парламенті 
законопроект, подібний до минулорічного.

ШАНГАП, 17. лютого. — Мі-1 в Нінло, 95 
сто і анчбв, столиця провінції вин схід він Ганчова,
Чекіяну, упало перед насту- Війська реакційного генара- 

ПАРИЖ, 16. лютого. — Ko- пом кантонської армії і реак- ла були окрсжені в Нінпо поп- 
Робітничі посли влаштували міністичний посол Вжйлян-Ку- ційний генерал Сун Чуан-Фан. - товому 

сьогоднн в парламенті велику тюріе зістав засуджений сього- який має боронити Шангаю. Кантони™ лише в той спосіб 
демонстрацію проти Тамсона і дня на ТрН місяці вязниці за відступає перед побідоносни- 
не дали йому говорити. jнаписання статті в "Іманіте”, ми Кантонцямн.

Коли він встав, щоб відлові- в якш BjH обороняв недавний Ганчов уважають брамою 
сти на питання, робітничі по- замах Антео Замбоні на життя Піангаю. Його упадок загро- 
слн почали голосно кричати італійського диктатора Муссо- жує Шангаеві. а також гроз- 

Стріляй стріляй і пРо- ліні в Больонії. Молодого Зам- зить цілковитим упадком ар- 
довжали шум і крик так лов боні фашісти вбили були на мії реакційного генерала. Сво­
го, що він не міг слова промо­
вити.

Вче-1$240 річно для тих осіб, шо 
мають по 70 років і є без 
средств до життя. Кошт має 
бути розділений по рівній ча­
сти між домініею і провінці­
ями. шо приймуть плян.

Гю Гутрі, консервативний 
провідник у парламенті, зая­
вився я прінціпі за пляном. 
але був за тим, шоб законо­
проект був такого характеру 

принятн аби весь кошт покривала до- 
мінія. В подібному дусі висло­
вився консервативний посол 
Гірі з Торонта.

Фармерські посли з Албер- 
ти. Дж. С. Кут і Вм. Ирвін. 
також були за чисто феде­
ральним пляном, однак заяви­
ли, шо будуть голосувати за 
пропонованим законопроек­
том

ОТТАВА, 16. лютого, 
ра аечером дебетова но в пар- 
ляменті над пенсіями на ста­
рість. Міністер праці Пітер Гі- 
нан поновно вніс законопро­
ект про пенсію для старців, 
подібний до того, що був пе­
ред парламентом в часі його 
розвязання 1926 року. Над за­
конопроектом вивя.залася зна­
чна дискусія.

Гінаи закликав 
преддожений плян. Він допо­
може провінціям заопікувати­
ся “старими піонірами", і як­
що практика покаже, що бу­
дуть пожадані поправки до 

^пропонованого законопроекту, 
то їх можна буде зробити пі­
зніше.

Пропонований законопро­
ект забезпечує пенсію в сумі

собою Буде досить добре, як ЗАСУД КОМУНІСТИЧНОГО
ПОСЛА У ФРАНЦІЇ.

миль на по.іудне-ЛОНДОН, 16-го лютого. — 
Промовляючи в Кройдоні, ге­
неральний постместер сер Ви- 
л'ям Мичел Тамсон заявив:

“Певні СОЦІАЛІСТИЧНІ провід­
ники мали сказати, що як Бри­
танія буде вмішана у війну з 
Китаєм, то вони ужиють всіх 
своїх сил, щоб недопустити 
до нагромадження бритійських 
військ.

І “Якщо вони зроблять це, 
вони опиняться під стіною з 

! розстрільним відділом перед

вони будуть знати про це з са 
мого початку".

місті, і вирвалися з рук

що всіли на три кораблі і вті-
кли на море.

КАЖЕ, ЩО БУДЕ ЗАСТУПА­
ТИ цілий Китай.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 14-го 
Чао Г ай її Чу, китай-місці замаху діючися дальших атаків. Сун 

Чуан-Фан робить свою 
ню лінію оборони в Сункіяні, 
лише 40 миль від Шангаю.

іютого
остан- ський представник до Ліги На­

цій. заявив нчера, що буде за­
ступати цілий Китай на мітінгу 

І Після упадку міста Ганчова. ради Ліги, який розп-ічнеться
3. березня.

"Я заступаю Китай як ці­
лість", сказав він

Рівночасно з вісткою про дат є повний. Я маю за собою 
час яких втратило життя 27 о- заняття Ганчова наспіло зві- .400 міліонів Китайців, включа- 
сіб, а 5,000 остало бездомними, ломлений про поражку військ ючи молодих, старих, півиіч- 

Цілим лідером всього є Ев- Шкоду в майні обчисляють на Суп Чуан-Фана, що оперують них і полудневих".
Правда" друкують на двох ген Саблін, бувший царський к|лька міліонів доларів.

Найменше 20 міст є частинно

І
і ПІДЧАС БУРІ В КАЛІФОРНІЇ 

ЗГИНУЛО 27 ОСІБ.РАДЯНСЬКА ПРЕСА ВИКРИВАЄ ЗМОВУ 
В АНГЛІЇ ПРОТИ С.Р.С.Р.

СЕН ФРЕНСИСКО, Кал., 17. яке має 800,000 населення, 
лютого. — Полудневу й цен- кантонська армія приготовля- 
тральну Каліфорнію навістили єтьси до наступу на Шангай. 
великі бурі, дощі М ПОВІЦІ, під-

Мій ман-

МОСКВА, 16. лютого. — Ра- церкви 
іянські газети “Ізвестім" таПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ПОПРАВКУ 

ФАРМЕРСЬКОГО ПОСЛА.
j сторонах документальні діжа- дипльомат. який удержує ди 
чи про існування в Англії орга- пльоматичні зносини з бритій- або цілком заляті водою, ЛІГА НАДІЙ ОДЕРЖАЛА ПРОТЕСТ 

ВІД ПЕКІНСЬКОГО УРЯДУ.
сім

нізованої змови для зірвання ським урядом через міністра з них дуже погано. Шкоду для 
зносин з Радянським Союзом, внутрішніх справ сер Вил’яма мостів у самому Лос Енджелес 
Між документами є залучені Джойнсон-ТИкса 
фотографії листів, що відно- для Індії лорда Биркенгеда та 
сяться до цеї справи. инших. »

За змовою стоять бувші цар-! Регулярні царські «дипльома- 
ські дипльомати, білогвардій- тичні корпуси, шо змагають до 
ці. бритійські нафтові магнати. Зіовалення радянського уряду, ЛОНДОН, 14 
фашістські авантурники, газе- існують у всіх столицях Евро- Недалеко Гол зударилися сьо- пекінського уряду вислала но-

“Дейлі Мейл” є подана пи. На їх чолі стоїть барон де годин два експресові потяги, ту до генерального секретаря
агенти Скат- Ґірс у Парижі. Де Гірс був в наслідок чого 10 осіб було Ліги Націй, сер Ерика Дром-

ленд Ярди (бритійськоі тайної перше майстром церемоній на убитих і 40 ранених. Були це монда, в якій домагається від-
поліції), а навіть бритійські царському дворі

секретаря обчисляють на міліон доларівПрогресІст Кармайкел поставив резолюцію, щоб уряд не мав 
права домагатися розвязання парляменту.

і

ПРИ ЗУДАРІ ПОТЯГІВ ЗГИ­
НУЛО 10 ОСІБ. ЖЕНЕВА, 16. лютого. Ки­

тайська делегація оповістила 
— сьогоднн, що на інструкції

ність бритійських військ при­
вела би до комплікацій. 

ЖЕНЕВА, 17. лютого. ІІо-
ОТТАВА, 16, лютого.

М. Кармайкел. прогресивний 
посол з Киндерслі, Саск., вніс 
у парлнменті резолюцію, що 
ніякий уряд не повинен мати

А ного комітету для ревізії пра­
вил. Коли прийшло до голо­
сування, поправка була відки­
нена 133 голосами проти 26.

Всі ліберальні й консерва-

лютого.
та пекінського Уряду, яка до­
магається відтягнення бритій­
ських військ, що є в дорозі до 
Шангаю. наспіла сьогоднн до 
секретаріату Ліги Націй. 

Повідомляючи про її одер- 
Нота включає копію мекін- жаннн, генеральний секретар 

ського попереднього проте- сер Ерик Лроммонд запитав 
сту до Великої Британії про- китайського делегата Чу Чао- 

В наслідок неї мраки зато- ти вислання бритійського вій- Сіна, чи його уряд бажає, щоб 
пули коло берегів Англії два ська, як наруиіення Вашинґ- документ був розісланий чле­
ма.і і кораблі, а девять було томської угоди й 10-ої точки нам Ліги.
ушкоджених. Людських жертв умови Ліги Націй, яка зобо- і Китайське питання не є на 
на кораблях не було. вязуе членів Ліги охороняти програмі березневої сесії ради

територіальну нравність і полі- Ліги, бо жадна держава не 
тичну незалежність усік членів, домагалася її поставлення, од- 

Нота заявляє, що китайська пак всякий член має право по- 
влада є спосібна вдержати по- рушити справу й започаткува- 

—; рядок у Шангаю і що присут- ти дискусію.

ти
як одна з них

права домагатися розвязання 
парляменту, поки не буде скін­
чений пять-літній речинець, 
як цього вимагає

тинні посли, за виїмком кон- 
серватиста Квина з Галіфаксу, 
голосували

; переважно шкільні діти. При- кликання бритійського ирика 
чинок) зудару потягів була зу вислати війська до Китаюпроти

Бритті j Нрвина. Прогресивні, робітни 
Норт-Америка Ект, хіба шо : щ и фармерські посли з А.і 
буде уповноважений до цього іберти голосували за поправ 
більшістю послів парляменту

поправки
сильна мрака, яка від кількох 
днів нависла над бри і міськи­
ми островами.ЛІБЕРАЛИ НЕ БУДУТЬ ТОЛЕРУВАТИ 

НАСИЛЬСТВ АМЕРИКИ,
кою. За нею голосували та- 

Уряд відмовився принятн і кож три ліберало-проґресісти. 
резолюцію і Вил’ям Ирвін, ! незалежний французький по- 
фармерськии посол з Ветаски- сол Бураса і згаданий консер- 
він, Алта., зробив поправку, ватист Квиїї. Було це перше го­
тов відіслати її до спеціяль- лосування на теперішній сесії.

МІСТО МЕКСИКО, 16. люто- і Аероіняни мають бути ужи 
го. Педро Запеда, представ- нані позірно для роспізнаван 
ник ліберального уряду Піка- ня ворога, а в дійсности для ДОМАГАННЯ ЧЕНА СТРИ- 
рагви в Мексику, заявив сьо- і бомбардування нбзицій лібе- 
годня, шо нікарагванські лібе- ральної армії, 
рали не будуть толерувати 
“дальших насильств" амери­
канського адмірала Латимера, 
який проголошує “невтральні 
зони" в містах, що є заняті 
або мають бути заняті лібера-

МАЛИ ПЕРЕГОВОРИ.

ПЕРЕПИСНА МІЖ ЛОРДОМ БИНТОМ 
А ПРЕМІЕРОМ КІНГОМ.

І ЛОНДОН, 17. лютого 
Домагання Евгеиа Чена, капМАНАГВА, Нікарагва, 13-го

^Лєгація Злучених томського міністра закордон-
Держав одужала сьогоднн ві- них спРав' 11106 вім бУв визна" 
домість з Матагальпи, що лі- ний Рсчником 111Л0Г0 Китаю * 
берали назад відібрали Муй F°6 майбутній статус усіх j

бритійських інтересів у тій - 
щоб її KPa™i був полагоджений під-

Ганкові, !

лютого.

УРЯД РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ЗАКЛА­
ДАЄ РІЛЬНИЧУ ШКОЛУ,ОТТАВА. 15. лютого. — Пре- 

мієр Мекензі Кінг виявив вче- 
ра в парляменті деякі тайни 
крізи в останніх днях минуло­
го парляменту, коли лорд 
Бинг, як говернор-дженерал, 
відмовився розвязати парла­
мент. Історія є подана в коре­
спонденції між лордом Бинґом 
а премієром Кінгом, що відно­
ситься до сімох днів.

В першому ЛИСТІ премієр 
Кінг складає свою резиґнацію 
з огляду на відмову говернор- 
дженерала розвязати парла­
мент. Він далі пропонує, що 
лорд Бинг, перед остаточним 
рішенням, повинен порадитися 
бритійського секретаря для 
доміній.

Відмова говернор - дженера- 
ла приняти пораду преміер- 
мшістра є серіозним кроком у 
всякий час, каже Кінг. який 
побоюється, що через відмо­
ву лорда Бинга принятн пора­
ду (про розвязання парлямен­
ту) виникне грізне конститу­
ційне питання, яке не має собі 
прикладу в історії Великої

Британії протягом століття, а 
в історії Канади від часу кон­
федерації.

Лорд Бинг відповів, що на 
його думку в дійсности є ли­
ше одне спірне питання. Він 
уважає, що Міенові (консер­
вативному провідникові) не 
дано нагоди спробувати пра­
вити або сказати, шо він не

Муй і в великому числі маше- 
рують на Матаґальпу 
заняти.

лами.
ВАШИНГТОН. 16. лютого. — 

Департамент маринарки ири- 
казав вислати до Корінто, в 
Нікарагві. 200 моряків і 
аероплянів.

і час переговорів у
Консервативні війська свідо- спричинили теперішнє заста 

6 j мі того, що не вдержать Ma- мовлення переговорів, 
гагальпи й свакуують місто

МОСКВА, 14. лютого. — На­
родній Комісаріат Освіти Ра- 

переговори були за- !дянської України прийшов до 
становлені, Чен порушив пи-1 порозуміння з д-ром Кунцом, 
тання, які заставили бритій­
ського представника Овена 
О Мед і звернутися до Лондо- н Каліфорнії, в справі введен- 
ну за свіжими інструкціями

ників. Кожного року школа бу­
де побільшуватися на дальших 
100 учеників, 
дійде до 500 учеників. Учени- 
ки будуть працювати кожного 
дня по 4 годині в полі або на 
господарстві, а по 4 годині бу­
дуть вчитися в школі.

Школа буде покривати ви­
датки й ціле удержання зі сво­
їх власних прибутків, добутих 
з приділеної її землі. Кожного 
року студенти будуть роз’їз­
дитися по селах і вчити селян 
нових способів управи землі.

Др. Кунц одержав вже фон­
ди на початкові видатки, по- 
лучені. з розбудовою школи і 
приміщенням для учеників. Він 
дістав також гроші на машини.

Наука в школі буде тревати 
чотири роки.

Коли поки число не

представником американсько­
го політехнічного університетуЗАКОНОПРОЕКТ ЗіРО ДОПО­

МОГУ ФАРМЕРАМ.
ВАШИНГТОН, 12. лютого.

Сенат ухвалив вчера за- 
конопрбєкт МекНері- Гоґена 
про допомогу фермерам, який 
був відкинений попереднім 
конгресом. За законопроектом 
голосувало 47 сенаторів, про­
ти 39. Сенатори голосували за 
й проти без огляду на партій-

АРЕШТ РОБІТНИЧИХ ПРО­
ВІДНИКІВ У ШАНГАЮ.може цього робити, і що тре­

ба спробувати всіх слушних 
способів перед відкликанням і Шангаю повідомляють, шо чу­
до виборів.

Премієр Кінг у своїй відпо-|там 60 провідників робітничих 
віді пригадує розмову, яку І юній. Причина арештування 
мав з лордом Бингом відно-1 та. що робітничі провідники 
сно того, щоб Міенові дати j мали приготовляти страйк

проти чужинців у Шангаю.

ЛОНДОН, 14. лютого. — З ня в життя сільсько-господар- 
j ської школи. Школа та буде 

В СУТИЧКАХ В ІНДІЇ УБИТО побудована на американський
ДЕВЯТЬ ОСІБ.

жинецька поліція арештувала
і зразор і буде вчити всіх родів 
! рільничого господарства після 
найновішихБОМБЕЙ, Індія, 16. лютого Українметод.

—- Підчас сутичок між Маго-,ськид радянський уряд 
меланами а Гіндусами в місті

хоче
завести на Україні індустріялі- 

Індоре, які тягнулися через ззцію сільського господарства, 
два дні, девять осіб було уби- як це практикується в Амери­

ці. Тому в школі будуть вчити 
Розрухи були спричинені також, як засушувати овочі,

нагоду спробувати правити.
“Я вказав, що на початку

сесії’, каже премієр Кінг, “бу- на те, шо парламент відмовив- 
ло полишено для народніх ся висловити довіря для Міє- 
представників у парляменті на протягом цілої сесії, він не 
вирішити про те, хто має бу- може добачити, щоб парля- 
тн дорадником вашої ексце-1 мент міг дати йому попертя і 
ленції,
дістати піддержку палати була 
така сама добра, як і моя вла­
сна".

ні ріжниці.
За законопроектом голосу- 

1 фармерсько-робітни-
тих і 50 ранених.

вали
чий сенатор, 24 республікан­
ців і 22 демократів. Проти : 25 
республіканців і 14 демократів.

тим, що перед магомедан- робити консерви і т. л. 
ською мошеєю грала музика Український уряд відступив 
Гіндусів. Це розлютило Мато- для цеї ціли великий монастир 
медан і розпочалася бійка.

він зміг правити країною. Для- 
того він не може брати на

шо нагода п. Мієна
над Дніпром і 7,000 акрів най-Президент Кулидж є проти 

себе відповідальности й дора- ухваленого законопроекту й 
джувати лордові Бинтові пі- наложить на нього своє вето,

і себто не підпише його.

Боячися нових розрухів, І кращого чорнозему. Школа бу- 
державна кавалерія при допо- де відкрита 1. жовтня ц. р. На 
мозі поліції патролюе місто, разі приймуть тільки 100 уче-

ТоваришІ! Відновляйте пе­
редплату на •'Українські Робіт­
ничі Вісти”!слати по Мієна.Далі Кінг каже, що з огляду

ВІД 15. ЛЮТОГО ДО 15. БЕРЕЗНЯ МІСЯЦЬ КАМПАНІЇ НА БУ­
ДОВУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО. ВСІ ДО ПРАЦІ!

н *


